LEI Nº 3.267

DE 17 DE MAIO DE 2016
(Projeto de Lei nº 28/2016 – Autor: Vereador José Lascane)
DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DOTADOS DE PISCINA DE USO COMUM A AFIXAREM CARTAZ OU PLACA COM MENSAGEM NA FORMA QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 18 de abril de 2016 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 3.267
Art. 1º Ficam obrigados os próprios públicos municipais dotados de piscina a afixarem cartaz ou placa com os seguintes dizeres: “ATENÇÃO, AO SINAL DE CHUVA, RELÂMPAGOS OU TROVÕES, SAIA IMEDIATAMENTE DA PISCINA”.
§ 1º A placa ou cartaz deve ser afixado em local de fácil acesso e visível aos usuários da piscina.
§ 2º Para cada piscina deve ser afixada uma placa ou cartaz.

Art. 2º Os próprios públicos municipais terão o prazo de 90 (noventa) dias contados da data da publicação para promoverem as adequações ao disposto nesta lei.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 17 de maio de 2016.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 17 de maio de 2016.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 38362/2016-31

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                           1